
 

                           

 令和２年３月３０日 

新１年生保護者の皆様 

練馬区立泉新小学校 

校長 米 田 典 子 

 

令和２年度 第５２回入学式のご案内 

 

 陽春の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のように第５２回入学式を、令和２年４月６日（月）に挙行いたします。 

新１年生および保護者の皆様におかれましてはかけがえのない行事であるため、誠に残念ではあ

りますが、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、参列者の制限や時間短縮のための内容縮

減・削減の措置を取らせていただきます。公私ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上

ご出席くださいますよう、また皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 当日の予定   令和２年４月６日（月） 

  ・新１年生登校                  ９：３０ 

  ・受付時間（保護者の方）        ９：３０～９：４５ 

        ※保護者の方は、９：４５までに会場（体育館）へお入り下さい。 

  ・新１年生入場            １０：００ 

  ・開式                １０：０５ 

・閉式                １０：４０頃 

・記念撮影（体育館にて）        １０：５０頃 

・学級指導              １１：１５頃～ 

・下校                １１：４５頃  

 （滞在時間を短くするよう指導されています） 

 

２ その他 

  ・１年生の教室と保護者受付にアルコール消毒容器を設置します。 

  ・基本的に式典の最中においては、児童・保護者の方のマスク着用を推奨いたします。 

・上履きをご持参の上、ご来校ください。 

  ・誠に恐縮ではございますが、感染症対策のため保護者のみ２席までとさせていただきます。 

幼児・在校生（２～６年生）、それ以上の兄弟、祖父母の方についても参加できません。 

・体調不良の児童や保護者の方には、出席をご遠慮していただけますようお願いいたします。 

 

 

＊ ご不明な点は、担任または 副校長 太田までご連絡ください。  

練馬区立泉新小学校 ３９２５－４３４３ 


